tramitação em Regime de Urgência Especial, por 12 (doze) votos favoráveis e nenhuma 
manifestação contrária, portanto o Projeto de Lei nº 24/2021 passou a compor a ordem 
do dia desta mesma sessão ordinária. PROJETO DE LEI Nº 20/2021, de autoria do 
Executivo Municipal que dispõe sobre abertura crédito especial no valor de R$ 
4.083.386,00 (quatro milhões oitenta e três mil trezentos e oitenta e seis reais) para 
custear despesas da Secretaria de Assistência Social e dá outras providências. (Regime 
de Tramitação Normal). Neste momento o Vereador Professor Sebastian requereu que 
o Projeto de Lei nº 20/2021 passasse a tramitar em Regime de Urgência Simples.

[...]

do Executivo Municipal que dispõe sobre a alteração da Lei Ordinária nº 5.429/2021 e dá 
outras providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 17/2021, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor R$ 
516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil reais) destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dá outras providências. (Discussão Única). 
PROJETO DE LEI Nº 07/2021, de autoria do Vereador Professor Sebastian, que institui 
no município de Tangará da Serra a Semana Municipal de Ciclismo a ser comemorada